РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
От 05.12.2023г. 									№ 40- 2
п. Клетня

О принятии полномочий по решению отдельных вопросов местного значения органами местного самоуправления Клетнянского муниципального района Брянской области от органов местного самоуправления поселений Клетнянского муниципального района Брянской области на 2024 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Органам местного самоуправления Клетнянского муниципального района Брянской области принять на 2024 год следующие полномочия по решению отдельных вопросов местного значения:
1) от органов местного самоуправления Акуличского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Лутенского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области,  Мирнинского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области Мужиновского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Надвинского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области:
- осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства;
2) от органов местного самоуправления Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области:
- осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства;
- осуществление муниципального жилищного контроля;
-осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;
- осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения.
2. Поручить Администрации Клетнянского района заключить соглашения о принятии полномочий с органами местного самоуправления Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Акуличского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Лутенского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Мирнинского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Мужиновского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Надвинского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области по решению отдельных вопросов местного значения указанных в пункте 1 настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года и действует до 31.12.2024 года.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского района и на официальном сайте администрации Клетнянского района (www.adm-kletnya.ru) в сети «Интернет».

Глава Клетнянского района 					Е.В. Карлова